
Iw* ESTAOO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

TULTITLAN

MOBILMIO Y EOUIPO OE AOMINISf MCION

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO AE 2024

REMUNERACIONESAL PERSOW DE CARACTÉR PERHENfE

REMUNEUCIONES4 PERSM OE CARACTER TNS¡¡ORIO

REMUNEMCIONESOICIOWES Y ESPECI{ES

SEGURtOrc S@ru

OTM PRESIACIONES SOC&E§ Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO OE ESfIMULO§A SERVIMRES PUALICOS

6¡¡8,02'1,21 5.63

409,81 5,7 1 4.36

0.00

11 2,31 0,979.1 7

99,707,780.16

26,1 86,741.94

0.00

0.00

173,¡138,320.00

1 5,099,750.00

4 130.840.00

20.000.00

75.261,000.00

2,100,000.00

42,687,230.00

1 3,274,1 00.00

6.1 00,000.00

14,765,400.00

¡180,70G,¡100.00

1 07.639,400.00

445,000.00

't 07,884,000.00

24,960,000.00

40,742,000.00

5,480,000.00

256,000.00

s7,610,000.00

155,690,000.00

625,¡t47,451.60

0.00

0.00

573.482,451.60

51.965,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

84,1 57,500.00

16,929,000.00

648,021,2'15.63

409,81 5.714.36

o.00

112.31 0.979.1 7

99,707,780.16

26,1 86.741.94

0.00

0.00

't73,438,320.00

15,099,750.00

4,1 30,840.00

20.000.00

75,261,000.00

2,1 00,000.00

42.6a7.230.00

13.274.100.O0

6,100,000.00

1 4,765,400.00

¡180,70G,¡100.00

1 07,639,400.00

445,000.00

107.884,000.00

24,960,000.00

40,742.000.00

5,480,000.00

256,000.00

37,61 0,000.00

155,690,000.00

625,¡147,451.60

0.00

0.00

573.482,451.60

51,965,000.00

0.00

0.00

000

0.00

000

84,157,500,00

1 6,929,000.00

163,915,913.02

95.428,968.67

0.00

29,320,708.77

23,850.764.31

15,315,471.27

0.00

0.00

5,E91,721.90

4.§2.41

13,799.90

0.00

997.99

0.00

5,715.441-73

1 20,176.00

0.00

36,443.87

29,6G3,079.93

1 5,905,729.00

0.00

1,353,826.36

8,295,089.20

27,260.00

753.833.1 5

36.609.87

85,81 1.50

3,2U.920.45

't76,913,569.44

0.00

0.00

160,81 5.689.¿t4

16,097,880.00

0.00

0.00

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.00

161,E75,E59.43

95,428,968.67

0.00

29.320,708.77

23,850,764.31

13,275,417.64

0.00

0.00

s,E9r,721.90

4,§2.4',1

13.799.90

0.00

oo7 00

0.00

5,715,441.73

120,176.00

0.00

36,443.87

29,663,079.93

1 5,905,729.00

0.00

1,353.826.36

8,295,089.20

27,260.00

753,833.1 5

36,609.87

85,811.50

3,204,920.85

176,913,569,4¡l

0.00

0.00

160,81 5,689.44

16,097,880.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

IüERMS OEMINSTMCION, EMISION DE OGUMEÚOS Y ÑNCUIOS OFrcruES

IIMEÚOS Y WEXSITIOS

MfERN PRIrc Y MEREES DE PR@UCCIOÑ Y COMERCruI4CION

MTERruES YARTICULOS OE CONSTRUCCION Y OE REPAUCION

PROOUCTOS OUIMICOS, FMUCEWICOS Y OE ÑBIORIO

COMBUSNBES LUARIqfi E5 Y rcINOS

VES]WIO, ENCOS PRENN DE PAOTECCION YARNCUIOS DErcRWOS

MfERAES Y SUM¡MSTROS PAMSEGURIUD

HERUMIENTAS. REFACCIONES YACCESqIOS MENORES

AERvmS GENEUTS

SERUCtOS NICOS

SERUCIOS DE&REÑINEMO

SEMC|OS PROFES|MES. C|EM¡F|COS.ECN|CO§ Y OnOS SEMCIOS

§ERUC|OS FTMNCTEROS NC§¡OS Y COreRCruES

SERUCIOS DE INSfAqCiON, REP&CION, MÑTENIMIENfO Y CONSERVAC¡ON

SERUCIOS DE COMUNIqqÓ¡ S@ALY PUBLICIN

SERUC|OS OE TN¡§YqnCOS

SERUC0S StCruES

OfROS SEMCPS CNEruES

BNITBENCBS,ASUCPiE§, SU§ffi Y OTMS AYUBS

BNSFERENC§ INTERW Y§IGMCIONES & SECIOR PUBLICO

1mSFERENCNS{ RESIO E! *CM PUBrcO

SUNÍDOSY SUWENCPNES

AYUN SG4ES

PENSISES YJUEIúCIONES

TNSFERENC§AFIEICOU§OS, HUTO§ Y OTROS MO@S

TN$ERENC§A U SEGURIN SS&

IruWOS

TRNFERENC6AMRIffi

EGRESOS
SUBEJERCICIO

APROBADO
AMPLIAC'ONES Y

REDUCCIONES
MODIFICAOO DEVENGADO PAGADO

5

CONCEPTO

1 2 l=11.21

osFAtMlmn0/05 FECFTADEELABORACION:1ÜMf2O24 Hoja:'1 de2

484,105,302.61

314,386,745.69

0.00

82,990.270.40

75,857,01 5.85

10,871,270.67

0.00

0.00

167,546,59E.10

15.091,887.59

4.117,céO.10

20,000.00

75,2&,002.01

2,1 00,000.00

36.971.788.27

13,153,924.00

6,1 00,000.00

1 4,728,956.1 3

451,(N3,320.07

91.733,671.00

445,000.00

1 06,530,1 73.64

16 6&1,910.80

40,714,740.O0

4,726.166.85

219,390.13

37,524.1 88.50

1 52,485.079.1 5

¡t46,533,882.16

0.00

0.00

41 2,666,762.16

35,867.1 20.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

84,157,500.00

16,929,000.00

MfEMLES Y SUTIÑISf ROS
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

TULTITLAN

"Bajo

GARCIA MARTINEZ

v sus notas, son

DEL 1 DE ENEROAL3l DE MARZO DE2024

, 
_ a¡^r
¡ i,.

i-.: ii,
. :.f !:, ,
't:;i';'-..':tj.:-',:-l

EGRESOS

AMPLIACIONES Y

REDUGCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO
APROBADO

1 2 3={1+21 5 6={3-4}

CONCEPTO

MOilU§IO Y EOUIPO EDUMCIOW Y RECRSIIVO

EOUIPO E INSTRUMENfALMEDICO Y OE BBOMTORIO

VEHICULOS Y EOÚIPO DETRANSPORTE

EAUIPO OE DEFENSY SEGURIDAD

MOUIMRIA. OTROS EqU!PO5 Y HERMMIENTAS

ACTNOS BI9LOGICOS

BIENES INMUEBTES

ACTIVOS INTÑGIBLES

TNVEMN PúBlg

oBMpúBLIcAEN BIENES oE DoMtN¡o püBLtco

ÓBRA PUBLICA FN BIFNES PROP¡OS

PROYECfOS PRODUCNVOSYACCIONES OE FOMENTO

INWMNES FNATCIEMS YOTUS PWNE§

INVERSIONE§ PARAELFOMENTO DEACNVIMDES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARNCIPACIONES OE CAPITAL

COMPUDENTULOS Y VALORE§

coNcEstóN DE PREsÍAMos

INVERSIqES EN TIOEICOMISOS, MSOATOS Y OTROSAMLOGOS

OfMS IWERSIONES FIMNC¡EMS

PROVISIONES PAMCONTINGENC¡ASYOTMS EROqCIONE§ ESPECRLES

MRrcIBMNES YArcRIACPNES

PARNCIPACIONES

APORTrcIONES

coNvENtos

EUB PtiBB

AMoRnactoN DE B oEUmPúaLtcA

INTERE§ES OE B OEUOAPUBLICA

coMlstoNEs DE B DEUmPúBLtq

gsTos DE UDEUmPÚBLICA

COSTO POR COEERTURAS

APOYOS FIMNCIEROS

AOEUDOS DE EJERCICIOS FI§C&ESANTERIORES(&EFAS)

1,150.000.00

200,000.00

42,070,000.00

0.00

20,908,500.00

0.00

0.00

2,900,000.00

295,079,112.03

295,079,112.O3

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

148,529,763,65

1 0,500,000.00

12,500,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125,529,763.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1, 1 50.000.00

200,000.00

42,070,000.00

0.00

20,908,500.00

0.00

0.00

2,900,000.00

295,079,112.03

295,O79j12.03

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

't4E,529,763.65

1 0,500,000.00

12,500,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125,529,763.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,§76,117.37

39,576,1 1 7.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68,561,E8't.02

2,800,687.72

2,698,1 01.51

0.00

0.00

0.00

0.00

63,083,091.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,576,11 7.37

39,576,117.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68,581,881,02

2,4OO,687.72

2,698,101.51

0.oo

0.00

0.00

0.00

63,083,091.79

1,150,000.00

200,000.00

42,070,000.00

0.00

20,908,500.00

0.00

0.00

2,900,000.00

255,502,994.66

255,502,994.66

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

79,947,882.63

7,699,312.24

9,801,898.49

0.00

0.00

0_00

0.00

62,446,671.86

2,455,379,762.9'l 0.00 2,455,379,762.91 484,s42,282.68 4A2,502,229.09 1 ,970,837,4E0.23TOTAL DEL GASTO

TESORERfA
8á,
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osFAlMlm/10/05

Ltc. Ltc.
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Itl'Fi'tl
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLAS IFICAC ION A DMI N ISTRATIVA

TULTITLAN DEL,I DE ENERO AL 31 DE MARZO DE2O24

CONCEPTO

EGRESOS
SUBEJERCICIO

APROBADO AMPUACIONES Y

REOUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO- PAGADO

5

400 PRESIDENCIA 28.171.986.77 0.00 2A,171.9A6.77 20 836,982.79 20 836.982.79 7.335.003.98

AO2 Derechos Humanos 61 5.924.58 0.00 615 924 58 u7.576.32 u7 576.32 68.348.26

B01 SindiÉtura I 1 865.652.83 0.00 1 865 652 83 1.754.512.97 1,758,512.97 107 139.86

802 SindiÉtura ll 1 016,450.17 0.00 1,016,450.1 7 974.1 36.32 974.1 36.32 42.313.85

c01 Reoiduria I 340.01 8.05 0.00 340.01 8.05 337,1 53.07 337,1 53.07 2,864.98

c02 Regiduria ll 340.01 8.05 0.00 340 01 8.05 337.153.07 337,1 53.07 2,864.98

c03 Regiduria lll 534,166.98 0.00 534 166.98 356 259.75 177 ,907.23

c04 Reg duría lV 340,01 8.05 0.00 340,018.05 337,1 53.07 2 864.98

c05 Rea duria V 967,057.87 0.00 967.057.87 948.528.46 948 528.46 1 8,529.41

c06 Rearduria Vl 340.0'18.05 0.00 340,01 8.05 337,1 53.07 337 1 53.07 28U.98

c07 Regidur¡a Vll 340.018 05 000 340,01 8.05 337,1 53.07 337 1 53.07 2,86¿.98

c08 Regrduria Vlll

Reorduria lX

340,018.05

549.960.61

0.00 340,018.05

549.960.61

153.07

526.562.87

337,1 53.07 2 864.98

c09 0.00 526.562.87 23.397 .74

c10 Reqiduria X 436 843.63 0.00 436.843.63 410 659.93 41 0.659.93 26.183.70

C1'l Reqiduria Xl 405,1 95.36 0.00 405,195.36 374.997.97 378.997.97

c12 Reqiduria Xll 408,21 5.36 0.00 408,2 1 5.36 359.024.97 359.024.97 49.190.39

D00 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 12.515.231.73 0.00 12.515.231.73 9,733,431.03 9,733,431.03 2,781,800.70

E00 ADMINISTRACIÓN 7 1 ,884,81 7.86 0.00 71,884.817.86 47,749,058.60 45,709,005.0 1 24.135.7 59.26

F00 DESARROLTO URBANO Y OBRAS PUBLICAS 11,776¡17 .52 0.00 11 776.417.52 49,947.639.54 49,947,639.54 -38 .17 1 .222 .02

F01 Desatrollo Urbano y Servicios Públicos 9.478.829.24 0.00 I 478 429 24 8.470.944.98 I 470,944.98 1.047.484.26

H00 SERVICIOS PUBLICOS 58.U7 .441.25 0.00 58.347 .441.25 28,979.504.77 28,979,504.77 29,367,936.48

101 Desrrollo Sooal 1.937.856.1 4 0.00 1.937.856.14 1.t4.935.78 1,544,935.78 392 920 36

J00 GOBIERNO IVIUNICIPAL 5.638.447.66 0.00 5 638 447.66 4.560.949.34 4,560,949.34 1.077 .498.32

K00 CONTRALORIA 3.854.854.05 0.00 3.854.854.05 3.452.O25.82 3.452.O25.82 402.A28.23

100 TESORERIA 283.312.335.1 1 0.00 283.31 2,335.11 246.169.474.65 246 169,474.65 37,'142 860.46

M00 CONSEJERIA JURIDICA 3.660,570.63 0.00 3,660,570.63 7.792.552.78 7.792.552.78 -4.r31.982.15

N00 DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONOM¡CO 4,969,537.63 0.00 4,969.537.63 4 156 688.34 4,1 56.688.34 812 849.29

o00 EDUCACIÓN CULTURAL Y BIENESTAR SOCIAL 10 391.604.67 0.00 1 0,391 .604.67 4.552.200.06 4.552.200.06 5,839,404.61

o00 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO 39,941.346 08 0.00 39,941,346.08 34,957,764.95 34,957,764.95 4.983.58'1.13

s00 UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN
Y EVALUACIÓN

881,765.18 0.00 881,765.1 8 764,453.26 764.453.26 117 ,311.92

v00 DIRECCION DE LAS MUJERES 3.726.761.07 0.00 3,726.761.O7 2,590,498.01 2,590 498.01 1.1 36.263.06

TOTAL DEL GASTO 559,329,378.28 0.00 559,329,37E.28 484,542,282.68 482,502,229.O9 74,7E7,09s.60

osFAlMl 06¡ 0/05 FECHADE ELABORACION.lAlO4l2O24 Hoja 1 de 2
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

C LAS I FICAC I ON A D MI N ISTRATIVA

TULTITLAN DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE2024

CONCEPTO

EGRESOS
SUBEJERCICIO

APROBADO

1

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO

3=11+21

DEVENGADO PAGADO

5

@ffi@'
, -rnsónsRÍÁ-'
I-MUNICIPAL

sus son

osFAIMl 06/1 0/05

Ltc.'

MUN¡CIPAL

FECHA DE ELABoRACIoN: 1 8/04/2024 No)a: 2 de 2
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

TULTITLAN

,t-
C;i.ic,rro

'tsaF¿prúCú{ de i*ir verdad
L

los Estedos

DEL 1 DE ENEROAL3l DE MARZO OE2024

son

T

CONCEPTO

EGRESOS

SUBEJERCICIO
APROBADO AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1 z 3E(1+2) 5 6=(3-4)

Gasto Corr¡ente

Gasto de Cap'tal

Amoñización de la Deuda y Dlsminución de Pas¡vos

Pensiones y Jubilaciones

Part¡cipaciones

453.610 697.25

7,762 000.00

97,956,681.03

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

453 61 0,697.25

7,762,000.00

97,956,681.03

0.00

0.00

374,344.?84.29

39,576 1 1 7.37

68,581,881.02

0.00

0.00

374,344,230.74

39,576,1 1 7.37

68.581 ,881.02

0.00

0.00

77 ,226 412.

-31 ,814,117.37

29,374,800.01

0.00

0.00

TOTAL DEL GASTO 5s9,329,378.28 0.00 559,329,378.28 484,542,242.68 482,502,229.09 74,787,095.60

@ffi
SO

osFAtM106/10/05

Ltc. LIC.

MUNICIPAL

FEoHA DE ELABoRActoN.l8lMl2024 HoJa: '1 de 1
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

TULTITLAN

zo?2 - 2034
, - .*':qaio prq¡esta de verdad declaramos qrro

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO OE2O24

f
L

I,.,. t.'

S

EGRESOS

PAGADO
SUBEJERCICIO

APROBAOO
AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO

6=15-4)

CONCEPTO

1 2

0.00 223,47E,04',t.89 185,350,E25.62 '183,310,772.03 38,',t27,216.27Gob¡e.no 223,47E,O41.E9

0.00 0.00 0.00Legrslac¡ón 0.00 0.00 0.00

u7.576.32 68,348.266 1 5 924.58 0.00 61 5.924.58 u7.576.32Just¡cia

0.00 27.758,633.92 28,81 5.595 65 28,81 5,595.65 -1 ,056,96',1.73Cmrd¡naoón de la politi€ de gobierno 27.754.633.92

0.00 0.00 80.000.00Relaqones extenores 80 000 00 0.00 80.000.00

22,960,586.531 33,256,543.43 0.00 1 33,256,543.43 1 t0,295,956.90 1 08,255,903.31Asuntos frnancieros y haendarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Segufldad naqonal 0.00

39.012.329.41 9,953,382.9448,965.7 12.35 0.00 48,965,7 12.35 39.01 2,329.41Asuntos óe orden públi@ y seguridad interior

0.00 12,801,227 .61 6,679,3'67.34 6,679.367.34 6,121.§O.27Otros servicios generales 12.801.227 .61

1,115,232.14113,160,290.28 0.00 1r3,160,290.28 112,045,05E.14 'f12,045,05E.14Desarrollo soc¡al

'18,228,376.69 1 1,800,768.26 11,800,768.26 6,427.60A.43Prole@ión ambiental '18,228,376.69 0.00

74.464,874.68 -14.213.742.6060.251,092.08 0.00 60,251,092.08 74.464,A7A.68Vivienda y seryicros a la @munidad

1 80,1 03.531 194.139.12 0.00 1,194,1 39.12 1,014,035.59 1,014,035.59Sa¡ud

0.00 8,362.713.75 3.016.859.41 3 016 859 41 5,345,854.34Regeaoón cultura y otras manifestacpnes sociales 8,362,71 3.75

3,253,767.13 3.253,767.1 3 704.084.30Edu€ción 3.957.851.43 0.00 3,957.851.43

2.671.§4.1421.166,117.21 0.00 21 ,',166.117.21 1 8,494,753.07 '18,494,753.07Prote@ión social

0.00 0.00 0.00 0.00Otros asuntos sociales 0.00 0.00

0.00 3,227,252.08 2,347 ,A61.32 2,347,E61.32 879,390.76Desarrollo económico 3,227,252.08

891,892.82 891,892.82 644,1 67.981,536,060.80 0.00 1,536,060.80Asuntos e@nómi@s, comerciales y laborales en general

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Agropecuana, s¡lvioltura, pes€ y €za
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Combustibles y energia 0.00

1,391,946.95 1.391.946.951.622.972.24 0.00 1,622972.24Min6rie, manúaduras y @nstruGión

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1.500.00Transporle

0.00 0.00 0.00 0.00Comuni€oones 0.00 0.00

64.021.55 2.697.4966,719.04 0.00 66.719.M 64 021.55Tunsmo

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ciencia, tecnologia e ¡nnovac¡ón

0.00 0.00 0.00 0.00Otras industnas y otros asuntos económicos 0.00 0.00

0.00 219,463,794.03 184,798,s37.60 164,798,537.60 34,555,256.43OtEs no claslf¡cadas en funcignes anter¡orcs 21 9,463,794.03

5,498,789.23 5,498,789.23 126.210.775,625,000.00 000 5,625,000.00Transa€iones de la deuda públic€ / msto financiero de la deuda

0.00 1 21,507,1 13.00 1 16.21 6,656.58 116.2',16.656.58 5,290,456.42Tranlerenoas, parlicipaoones y aportaciores entre dlerentes niveles

Y órdenes de oobrerno

121,507,1 1 3.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00San€amrento del sistema financrero

29.24A,5A9.2492,331,681.03 0.00 92 33'1 ,681.03 63,083,091.79 63,083,091.79Adeudos de ejercicios fsÉles anteriores

559,329,37E.28 r 0.00 559,329,378.28 74,787,095.60482,502,229.09rorAL DEL GAS-rp--. . ., .
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